INDICAÇÃO Nº 01106/2009
Solicita instalação de caixas de captação de águas pluviais nas margens da Rua Madressilva, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de caixas de captação de águas pluviais nas margens da Rua Madressilva, Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que já existem as tubulações que passam sob a estrada de ferro que margeia a Rua Madressilva. No entanto, no local onde deveria haver uma caixa de captação de águas pluviais, há apenas um buraco. O mesmo se repete na altura do n° 105 da referida via, onde existem as tubulações, mas falta a caixa de captação. A existência desses buracos a céu aberto coloca em risco a segurança da população local. Cabe ainda frisar que tal reivindicação é antiga e data do ano de 2003. Segue anexo croqui para orientação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de maio de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02719/2009